según la posibilidad de descargar la mercadería trasportada en el mismo día. Tareas
que demandaban realizar horas extras adicionales que no eran abonadas por el demandado, como
así tampoco, los rubros de presentismo, adicionales por comida, viáticos, etc. Recibiendo a cambio
una remuneración promedio de $11.100 mensuales (Pesos Once Mil Cien). Prestó servicios en

forma exclusiva sin la debida provisión de ropa de trabajo, elementos de seguridad y sin recibir
perfeccionamiento laboral.

Expresa que en fecha 19/10/2018 mediante TCL N° 927857145 enviado a su lugar de trabajo en
calle Perón S/N de la localidad de Rumi Punco, provincia de Tucumán y copia enviado vía TCL N°

[...]

Que dichas tareas las realizaba de lunes a viernes de 7 a 21 horas, sin
respetársele francos compensatorios ni feriados. Que no le abonaban horas extras, presentismo,
adicionales por comida, viáticos, etc. Recibiendo a cambio una remuneración promedio de $11.100
mensuales (Pesos Once Mil Cien). Que no se le proveyó de ropa de trabajo, elementos de
seguridad ni perfeccionamiento laboral. Que en fecha 19/10/2018, intimó a la patronal correcta
registración laboral; el pago de 5 horas extras diarias promedio desde el inicio de la relación laboral

[...]

del CPCyC de aplicación supletoria al fuero.

 Honorarios

 Para regular honorarios se tiene presente lo dispuesto por el art. 50 inciso a) del CPL, por lo que se
toma como base regulatoria el monto condenado que surge de la planilla precedente y que asciende

al 11/02/2026 a la suma de $15.420.228,34 (Pesos quince millones cuatrocientos veinte mil
doscientos veintiocho con 34/100).

 Teniendo en cuenta el monto por el que procede la condena, el valor, motivo y calidad jurídica de
labor desarrollada, la eficacia de los escritos presentados y el resultado obtenido en general (art. 15,
inc. 1,2 y 5 de la Ley 5.480) y lo dispuesto por los arts.

[...]

con los topes y demás pautas impuestas por la ley 24.432 ratificada por la ley 6.715, se regulan los
siguientes honorarios:

 Letrado Julio Ricardo Koppetsch, por su actuación como apoderado del actor, doble carácter, tres
etapas del proceso (13 % + 55 %), se le regula la suma de $3.107.176,01 (Pesos tres millones
ciento siete mil ciento setenta y seis con 01/100).

 Que, al no existir otra cuestión controvertida, por todo lo considerado,

RESUELVO:

 I) HACER LUGAR PARCIALMENTE a la demanda interpuesta por el actor, Ramon Teofilo Acuña,
DNI: 17.293.890, en contra de la parte demandada, Sucesión de Olveira Alfredo Eduardo en la

[...]

2° ley 25323, Sanción art 80 LCT, Diferencias salariales, Sanción art.
9 y 15 LNE. Se absuelve a la demandada de pagar el rubro remuneraciones adeudadas según
planilla, por lo considerado.

En consecuencia, se condena a la parte demandada a pagar al actor, la suma total de pesos:
$15.420.228,34 (Pesos quince millones cuatrocientos veinte mil doscientos veintiocho con 34/100),
de acuerdo con la planilla inserta en esta sentencia, todo según lo considerado, dentro del plazo de
diez (10) días de quedar firme el presente fallo, bajo apercibimiento de ley, de acuerdo con lo
expuesto. Las sumas condenadas devengarán un interés equivalente a la tasa pasiva del BCRA de
acuerdo con lo expuesto.

 II) COSTAS, como se establecen.

III) HONORARIOS, de acuerdo con lo estipulado, se regulan los siguientes:

 Letrado Julio Ricardo Koppetsch, por su actuación como apoderado del actor, la suma de
$3.107.176,01 (Pesos tres millones ciento siete mil ciento setenta y seis con 01/100).

 IV) PRACTIQUESE Y REPÓNGASE planilla fiscal oportunamente (art. 13 CPL).

 V) REGISTRESE y oportunamente archívese.

 VI) FIRME que se encuentre la presente resolución. Líbrese oficio al cuerpo de contadores a fin de
que se cumpla con la carga SEAH, haciéndose constar en el mismo, la fecha de inicio de la causa y